



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023 - 2645
Den 20. september 2023

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 742 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 24. august 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Bigum (SF).

Spørgsmål nr. 742 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren på baggrund af miljøministerens svar på MOF alm. del - spørgsmål 317 og 318 oplyse, hvad der indgår i det oplyste ”arbejde med at vurdere behovet for ændringer i reglerne for fiskeri med bundslæbende redskaber i de kystnære områder som en konsekvens af de kommende vandområdeplaner for 2021-2027.”? Ministeren bedes desuden oplyse, hvornår arbejdet forventes afsluttet. Ministeren bedes endvidere oplyse, hvorvidt og i givet fald hvornår de miljømæssige konsekvenser af det aktuelle konkrete administrationsgrundlag og praksis for muslingeskrabning er vurderet efter reglerne i miljøvurderingsloven.”

Svar

Som oplyst i svar på spørgsmål nr. 318 (Alm. del) til Miljø- og Fødevareudvalget har Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri igangsat et arbejde med at vurdere behovet for ændringer i reglerne for fiskeri med bundslæbende redskaber i de kystnære områder som en konsekvens af de nye vandområdeplaner for 2021-2027. Heri indgår blandt andet en vurdering af, om opdateringen af dybdegrænserne for rodfæstede bundplanter giver anledning til ændringer i reglerne for fiskeri. Dette arbejde forventes afsluttet i 2024.

Bekendtgørelse nr. 2298 af 3. december 2021 om regulering af fiskeri efter muslinger og østers udgør administrationsgrundlaget for udstedelse af tilladelser til fiskeri efter muslinger. Ministeriet har udarbejdet strategiske miljøvurderinger i forbindelse med ændringer af bekendtgørelsen i efteråret 2017 og i foråret 2019.

Efterfølgende er der tre gange foretaget ændringer af bekendtgørelsen, som vedrører indførelse af et aktivitetskrav for opretholdelse af fiskernes A-status, efterfølgende justering af dette krav og en sproglig korrektion. Ministeriet har ikke udarbejdet miljøvurderinger i forbindelse med disse ændringer.

Jacob Jensen

/

Nicolai Højlund